
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 547 del 24/07/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA SEMESTRALE DI TEST ANTIGENICI RAPIDI PER SARS COV 2 – METODO
IMMUNOCROMATOGRAFICO PER USO AMBULATORIALE DA DESTINARE ALLA UOSD
MICROBIOLOGIA EX DETERMINA N.282/2023 - Ampliamento ex art. 106 comma 12 del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/07/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  SEMESTRALE  DI  TEST  ANTIGENICI  RAPIDI  PER  SARS  COV  2  –
METODO IMMUNOCROMATOGRAFICO PER USO AMBULATORIALE DA DESTINARE ALLA
UOSD MICROBIOLOGIA EX DETERMINA N.282/2023 - Ampliamento ex art. 106 comma 12 del D.
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
-con  determina  dirigenziale  n.  282  del  06/04/2023,  nell’iter della  gara  centralizzata  So.re.sa
concernente la “ fornitura di strumentazione e materiali per la diagnosi molecolare diretta di Sars –
Cov2 test rapidi per la ricerca qualitativa di antigene di Sars – Cov2 occorrenti alle AA..SS. LL. /
AA.OO./  IRCS  della  Regione  Campania”  (Det.  So.re.sa.  n.208  del  17/10/2022)  e  previa
autorizzazione della stessa So.re.sa. datata 08/03/2023 (agli atti) è stata affidata ex art. 1 comma 2
lett.  b  del  D.L.  n.  76/2020  conv.  In  L n.120/2020  alla  Ditta  Arrow Diagnostic  Srl  la  fornitura
semestrale di n. 10.000 test immunocromatografici rapidi per la ricerca dell’antigene Sars Cov -2 ;
RILEVATO CHE
-il Responsabile della UOSD Microbiologia, Dott.ssa Rita Greco con Prot. n.21696 del 18/07/2023
(allegato n.1), nel segnalare “ un aumento delle richieste dei test  antigenici rapidi cromatografici
……………..da parte dei reparti e soprattutto del Pronto soccorso…” ha chiesto  a questo Servizio
di poter usufruire dell’applicazione del quinto d’obbligo “nelle more …………….della fornitura
So.RE.Sa.” ; 
-  la  richiesta  in  parola  è  stata  validata  dal  Direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Sanitari,  già
Direttore della UOC Diagnostica per Immagini, Dott. Paolo D’Andrea, giusta consultazione di essa
(Cfr. allegato n.1); 
DATO ATTO CHE è  in  corso  di  esecuzione  il  contratto  informatico  n.  46/00149798  (CIG n.
Z2C3AB0285) con la Ditta Arrow Diagnostics Srl per un importo complessivo di € 6.500,00 oltre
Iva  al  5%,  come  emerge  dalla  consultazione  della  piattaforma  Sap  da  parte  dell’Ufficio  a  ciò
deputato; 
PRESO ATTO CHE la Soresa Spa. con determina n. 63 del   28/06/2023 (stralcio – allegato n.2) ha
aggiudicato la suddetta procedura centralizzata e con susseguente nota Prot SoReSa n. 0009116 –
2023 del 06/06/2023 ha comunicato - tra l’altro - a tutte le aziende sanitarie campane “la prossima
sottoscrizione delle relative Convenzioni…………..”; 
VISTA la comunicazione Prot. n.21097 del 12/07/2023 (agli atti), indirizzata al Servizio scrivente da
parte del Direttore della UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello, validata dal precitato
Direttore  del  Dipartimento  di  afferenza,  concernente  la  trasmissione  dei  fabbisogni  di  interesse
aziendale ai fini della successiva adesione all’aggiudicazione centralizzata; 
CONSIDERATO  CHE nell’iter della  formalizzazione  dell’adesione  aziendale  alla  suindicata
aggiudicazione  (Det.  Soresa  n.63/2023)  e  degli  atti  consequenziali,  si  rende  indispensabile

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

procedere, al fine di assicurare la continuità diagnostico - assistenziale, all’applicazione di quanto
previsto  all’art.  106,  comma 12 del  D.  Lgs  n.50/2016  e  smi.,  fino  alla  concorrenza  del  quinto
dell’importo del contratto pari a € 1.300,00 Iva esclusa al 5% ;
RITENUTO di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del
D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla fornitura di test immunocromatografici rapidi per la
ricerca  dell’antigene  Sars  Cov  -2  di  cui  alla  Determina  n.  282/2023,  in  capo  alla  Ditta  Arrow
Diagnsotics per un importo pari a € 1.300,00 Iva esclusa al 5% ;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 
I - DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.
Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla fornitura di test immunocromatografici rapidi per la
ricerca  dell’antigene  Sars  Cov  -2  di  cui  alla  Determina  n.  282/2023,  in  capo  alla  Ditta  Arrow
Diagnsotics per un importo pari a € 1.300,00 Iva esclusa al 5% ;     
II - DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.365,00 IVA compresa
al 5% ed è da imputarsi sul conto economico 5010105010 “Dispositivi medicodiagnostici in vitro” al
corrente bilancio;
III –DI NOTIFICARE copia dello stesso provvedimento alla Ditta Arrow Diagnostic S.r.l.; 
IV -  DI  TRASMETTERE copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC.  UOSD  Microbiologia,  Farmacia  Ospedaliera  e  Gestione  Economico  Finanziaria,
oltreché al Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari;
V-DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di salvaguardare la
continuità assistenziale 

 L’estensore
 Dott.ssa Maria Fatima Corvino                                                                             

                                                                             UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 
                                                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                                             Dott.ssa Tersa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

FORNITURA SEMESTRALE DI TEST ANTIGENICI RAPIDI PER SARS COV 2 – METODO
IMMUNOCROMATOGRAFICO PER USO AMBULATORIALE DA DESTINARE ALLA UOSD MICROBIOLOGIA
EX DETERMINA N.282/2023 - Ampliamento ex art. 106 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€1.365,00

20/07/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-07-24T11:02:28+0200
	MAURO OTTAIANO




